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Komuna Drenas Shoqata Bamirése “Jetimat e Ballkanit”

II.

2.1,

2.2,

MARREVESHJE BASHKEFINANCIMI
NE MES TE

Komunés sé Drenasit, Rr. “Fehmi Lladrovci”-Drenas pérfaqésuar nga Kryetari i
Komunés z. Ramiz Lladrovci, (né tekstin e métejmé Komuna), dhe

Shogata Bamirése “Jetimat e Ballkanit”, Rr. “Bekim Muhaxhiri” nr.18, Prizren,
pérfagésuar nga Drejtori i Shoqatés z. Berat Kabashi, (n€ tekstin e métejmé
Shoqata)

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i ké&saj marréveshje &shté pajtueshméria rreth bashkéfinancimit dhe
angazhimit t& ndérsjellé t& paléve t& késaj marréveshjeje pér realizimin e projektit
pér ndértimin e 24 (njézetekatér) shtépive pér familjet skamnore t& Komunés sé
Drenasit, si njéri ndér prioritetet ¢ Komunés dhe si njé nga géllimet kryesore t&
Shoqatés, pér zgjidhjen e problemit t& strehimit pér familjet skamnore.

Neni 2
Pajtueshméria rreth procesit

Né& pérputhje me kushtet e késaj marréveshje, duke iu pérmbajtur kompetencave t&
pércaktuara ligjore, palét pajtohen qé t& promovojné bashképunimin dhe asistojné
njéra tjetrén duke dhéné mbéshtetje profesionale, logjistike dhe asistencé financiare
rreth implementimit t& procesit t& projektit t& pérbashkét q& &shté paraparé né kété
marréveshje.

Palét pajtohen qé& pérzgjedhjen e familjeve né nevojé si pérfituese t& ndértimit t&
shtépive ta béjé Komisioni profesional Komunal i formuar me Vendim t& Kryetarit
t&¢ Komunés s€ Drenasit, n€ pajtim me pérfaqésuesin e Shoqatés.



2.3.

2.4.

3.1

3.2.

3.3

34.

3.5.

4.1.

4.2.

Palét pajtohen q& pérzgjedhjen e kompanisé punékryese pér ndértimin e 24 shtépive
do ta b&j& Shoqata “Jetimat e Ballkanit”, e cila do t'ia dor&zojé Komunés nj& kopje
t& marréveshjes q& pérfshing ¢mimin e pércaktuar pér ndértimin e 1 (nj€) shtépie.
Palét pajtohen g€ Komisionin mbi pranimin e punéve té kryera ta formojé Kryetari
i Komunés né pajtim me pérfaqésuesin e Shoqatés.

Neni 3
Obligimet e Komunés sé Drenasit

Komuna obligohet g€ t€ participojé me mjete financiare né shume totale prej
118,000.00€ (tetédhjetémijé mijé euro), (pér 24 shté€pi banimi, ku participimi i
Komunés do t& jete 5,000.00€ pér shté&pi), mjete t& cilat do t& transferohen n&
llogarin€ bankare t& Shoqatés Bamirése “Jetimat e Ballkanit” me
nr.XK051110318280000140 - PROCREDIT BANK.

Pagesa e mjeteve do t& b&het pas nénshkrimit t& k&saj marréveshje dhe t& marrjes
sé obligimeve reciproke dhe ligjore.

Komuna obligohet q& t& plot&€sojé deklaratén e disponueshmerisé s€ mjeteve pér
projektin nga neni 1 i k&saj marréveshje.

Komuna do t& caktojé njé organ mbikéqyrés pér pércjelljen dhe mbarévajtjen e
procesit t& implementimit t& projektit nga neni 1 (njé) i késaj marr&veshje.

Komuna obligohet q& t& krijojé kushte t& nevojshme pér realizimin e projektit
“Ndértimi i Sht€pive pér t& Pastrehét né Komunén e Drenasit”, duke siguruar téré
dokumentacionin e nevojshém qé ka né dispozicion si Institucion (pronésinég, lejet
ndértimore, specifikacionin teknik, si dhe ¢do dokument tjetér t& nevojshém pér
kéte projekt).

Neni 4
Obligimet e Shoqatés “Jetimat e Ballkanit”

Shoqata obligohet pér ndarjen dhe sigurimin e pjesés tjetér t&€ mjeteve financiare t&
nevojshme pér bashkéfinancim, pérkatésisht pér finalizimin e ndértimit t& shtépive
né pérputhje me nenin 1 t& k&saj marréveshje ku participimi i Komunés s¢ Drenasit
pér 1 (nj€) shtépi do %€ jeté S000€ (pesémijé euro), ndérsa pér Shoqgatén 15,000 €,
pérjashtimisht pér ndértimin e shtépisé s& 24 participimi i Komungs do t& jeté
3000€ ndérsa i Shoqatés 17,000 €.

Shogata obligohet q& t’i dorézojé Komunés projektin e detajuar pér shtépité q& do
té ndértohen (duke pérfshiré paramasat, dhe koston financiare), si dhe njé kopje t&
kontratés pér ndértimin e shtépive sipas projektit t& dakorduar.
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Shoqata obligohet q& pér ¢do ndryshim eventual t& sasisé dhe kualitetit gjaté
implementimit t& projektit ta njoftojé Komunén dhe pér kété t& kérkojé pélgim
paraprak.

Shogata obligohet gé organit mbik&qyrés t& Komunés nga neni 3.4. i késaj
marréveshje t’i lejoj qasje pa pengesa né pércjelljen e procesit t& implementimit t&
projektit dhe t& njéjtin ta njoftojé rreth rrjedhés s€ realizimit t& projektit deri n&
pérfundim t& térésishém té tij.

Shoqata merr pérsipér ¢do puné shtesé eventuale, pérfshiré edhe konsekuencat
eventuale financiare shtesé.

Neni 5
Dispozitat pérfundimtare

Palét duhet t& veprojné me besim t& ploté pér t& siguruar arritjen e t& gjitha
objektivave t& marréveshjes.

Marréveshja mund t& ndryshohet, plotésohet dhe zgjidhet me mir€kuptim ndérmjet
bisedimeve, negocimit, me p&lgim t& paléve nénshkruese t& saj dhe ¢do ndryshim i
saj duhet t& b&het né formé t& shkruar dhe t& nénshkruhet nga t& dyja palét dhe t&
integrohet brenda késaj marréveshjeje.

Palét nuk do t& marrin pérgjegjési pér mos pérmbushjen e obligimeve pjesérisht
apo plotésisht nése paraqiten rrethanat e Fuqisé Madhore (Vis Maior).

Mospajtimet eventuale t& cilat mund t& rrjedhin nga kjo marréveshje do té
rregullohen nga palét né bashképunim me njéra-tjetrén, e nése kjo nuk &shté e
mundur mosmarréveshjet eventuale duhet zgjidhur nga gjykata kompetente.

Kjo marréveshje mund t& shképutet nga palét me njoftim paraprak pér njéra-tjetrén.
Neni 6

Kopjet dhe hyrja né fuqi

Kjo marréveshje éshté nénshkruar ng katér ekzemplare t€ njéjte, nga dy pér secilén
palé nénshkruese dhe hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj.

Nénshkruesit




